

«نه» به همه پر سی قانون اساسی ترکیه کمین شد

در حالی که دستگاه تبلیغاتسی حزب حاکم ترکیه هم در سطح داخلی و هم در سطح خارجی مشغول سازماندهی طر فداران خود برای پیروزی در فراندوم افزایش اختیارات رئیس جمهوری است، نزدیک به ۵۵۰ نفر از نمایندگان پیشین پارلمان ترکیه کمپین «نه» به قانون اساسی جدید را در آستانهٔ فراندوم ۱۶ آوریل آغاز کردند. به گزارش روزنامه حریت، این کمپین جدید توسط چهار نفر از رؤسای پیشین پارلمان ترکیه از جمله حسام‌الدین جین دوروک اداره می‌شود که اعضای از ۱۶ حزب مختلف سیاسی این کشور از جمله خود حزب عدالت و توسعه و حزب مردم جمهوریخواه و جنبش ملی گرا دار. جین دوروک به عنوان مسن‌ترین عضو این کمپین اعلام کرد: این کمپین با هدف حمایت از پارلمان انجام می‌گیرد. این گروه جدیدالتأسیس با عنوان «۵۵۰ نماینده» اولین پیام خود را در شبکه اجتماعی منتشر کردند. به نوشتهٔ این پیام پارلمان بزرگ‌ترین قدرت دموکرات در سیستم حکومت است. اگر رأی «آری» در فراندوم پیش‌رو به پیروزی برسد در این صورت کشور ما وارد درگیری برای زنده ماندن می‌شود. برای اولین بار در تاریخ جمهوریٔت ترکیه ما این گروه را با حضور بسیاری از نمایندگان پیشین به مردم ترکیه معرفی می‌کنیم.

همچنین عبداللطیف شرن، معاون پیشین نخست‌وزیر ترکیه و عضو سابق حزب عدالت و توسعه اعلام کرد: در چند سال اخیر اقتصاد ترکیه دچار چالش شده است زیرا در این چند سال تمام قدرت در دستان یک فرد در حال جمعیت است و اگر رأی مثبت در فراندوم ۱۶ آوریل اکثریت باشد در این صورت این اختیارات به طور کامل به یک فرد داده می‌شود و ترکیه در جهان تنها می‌شود و اقتصادش فروپاشیده و بحران در این کشور تعمیق می‌شود.

قرار است فراندوم قانون اساسی جدید ترکیه با حمایت اردوغان که در آن سیستم از حالت پارلمانی خارج شده و رئیس‌جمهور قدرت اصلی اجرایی کشور باشد، ۱۶ آوریل به همه پرسى گذاشته شود. گزارش‌هایی اروپایی از نیروهای حزب کارگران کردستان (پ.ک.ک) در کنوشان رجب طیب اردوغان رئیس‌جمهور ترکیه در میتینگ انتخاباتی در جمع طرفدارش دربارهٔ اخبار برخورد دولت با حامیان کمپین مدعی شد: ما به افرادی که «نه» می‌گویند احترام می‌گذاریم.

■ **ادامه جالش با اروپا**

اردوغان در بخش دیگری از اظهارات دوباره اروپایی‌ها به سبب تقابل آنها با فعالیت‌های تبلیغاتی طرفداران رأی آری در فراندوم تغییر قانون اساسی به نفع اردوغان گفت: اروپا دیگر مرکز موزکراسی و حقوق بشر نیست و به مرکز نازیسیم و ظلم و ستم تبدیل شده است. اردوغان افزود: اروپا یک قاره فاسد است. احزاب نژادپرست، رهبران و دولت‌های اروپایی را به بازی گرفته‌اند. اروپا هیچ چیزی برای گفتن به ما و به جهان ندارد. وی در ادامه اظهاراتش از حمایت برخی کشورهای اروپایی از نیروهای حزب کارگران کردستان (پ.ک.ک) در کنوشان انتقاد کرد و با دعوت از مردم برای دادن رأی آری در فراندوم پیش‌رو گفت: تورپست‌ها به اصلاحات قانون اساسی نه می‌گویند. ما حقایق را می‌گوییم. این وظیفه ماست. اما تا راه‌ترین اقدام عملی دولت ترکیه علیه هلند که پیش‌اقدام فرود هواپیمای آری ترکیه به خاک این کشور برای شرکت در یک میتینگ انتخاباتی را ن داده بود، انکار از خروج برخی اتباع هلند که منتقد سیاست‌های اردوغان هستند، جلوگیری کرد. گفته می‌شود این دسته از دو تابعیت‌های هلندی – ترکیه‌ای، دارای سابقهٔ انتقاد از اردوغان با سابقهٔ ارتباط با «فتح‌الله گولن» منتقد آمریکانشین دولت ترکیه هستند. وزارت خارجه هلند اعلام کرده که تعداد این افراد حدود ۱۰۰ نفر است. اما اقدامات متقابل در اروپا علیه ترک‌ها ادامه دارد. وزارت دادگستری آلمان ۲۰ نفر از مبلغان مذهبی ترکیه‌ای را در آلمان به اتهام جاسوسی تحت نظر گرفته است. بنابر گزارش روزنامه آلمانی «برلینر مورگن‌پست»، این افراد متهم شده‌اند که با سرویس اطلاعاتی (ترکیه) همکاری کرده‌اند و از وابستگی به «فتح‌الله گولن» جاسوسی کرده‌اند که مهم‌ترین افرادی است که با اتحادیه اسلامی دیتیب ارتباط دارد. روزنامه آلمانی ولت نوشت که این اقدام در پی درخواست فرانسویون چپ از دولت آلمان برای اقدام در این زمینه صورت گرفت. «سویم گادلن» نماینده چپ‌گرای پارلمان آلمان از این اقدام حمایت کرده است. به گفتهٔ وی بسیاری از مخالفان اسلامی دیتیب که برای ترکیه جاسوسی می‌کردند مدت‌هاست آلمان را ترک کرده‌اند. همچنین برخی فعالان دیتیب، به عنوان بزرگ‌ترین تشکیلات مسلمانان در آلمان، متهم هستند هواداران گولن را در آلمان شناسایی کرده و اطلاعات خود را به دولت ترکیه تحویل داده‌اند.

جنگ داخلی



اردو کشی خیابانی غربگرایان ونزوئلا علیه دولت

غربگرایان در ونزوئلا و نیروهای امنیتی در تظاهرات ضدمادورویا یکدیگر درگیر شدند.

معترضان در اعتراض به تصمیم داد‌گاه عالی این کشور علیه پارلمان اپوزیسیون اداره می‌شود، به خیابان‌ها آمدند. خیر گزارى از خیابان‌های اصلی کاراکس مرکز این کشور را مسدود کرده و شعار «مادور و باید اخراج شود» و «نه به دیکتاتوری» سر دادند. در حین برگزاری این تظاهرات اعتراض‌آمیز نیروهای امنیتی برای متفرق کردن معترضان وارد عمل شدند که درگیری‌هایی میان آنها و جوان‌های معترضی که صورت خود را پوشاندن بودند، در گرفت. معترضان سنگ و بمب‌هایی دست ساز به سوی نیروهای امنیتی پرتاب می‌کردند، در عین حال نیروهای امنیتی نیز با استفاده از گاز اشکآور به دنبال متفرق کردن جمعیت معترض بودند. همچنین اپوزیسیون خواستار برگزاری تظاهرات سراسری دیگری در روز شنبه علیه دولت مادورو شده است. نیکولاس مادورو، رئیس‌جمهور ونزوئلا پس از برگزاری این تظاهرات اعتراض‌آمیز در یک سخنرانی تلویزیونی اعلام کرد که ۳۰ نفر از جریان این تظاهرات بازداشت شده‌اند. همچنین سه نفر از قانونگذاران اپوزیسیون روز پنج‌شنبه در پیامی در توییتز اعلام کردند که یک مرد جوان در جریان تظاهرات در حومه کاراکاس توسط نیروهای امنیت بازداشت شد. داد‌گاه عالی ونزوئلا اخیراً از پارلمان تحت مناقش به بیان اظهارات سلب اختیار کرده بود که بالاگرفتن اعتراضات این سلب اختیار را پس گرفت. از سوی دیگر، مانورسیسی ماکری، رئیس‌جمهور دست راستی آرزانتین اعلام کرد، در صورتی که دولت ونزوئلا رفتار خود را تغییر ندهد به طور دائمی از بلوک تجاری امریکای جنوبی (مرکوسون) اخراج می‌شود. ماکری در گفت‌وگو با سی‌ان‌ان، با الحنی شدیدت و تندت نسبت به گذشته، از ونزوئلا خواست که به دموکراسی احترام بگذارد و به پیام اعضای این بلوک تجاری و معترضان در کشورش گوش کند.

ششده ۱۹ فروردین ۱۳۹۶ | ۱۰ رجب ۱۴۲۸

پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۸۸۴۹۸۴۴۴

۱۵ جوان

اروزنامه جوان |شماره ۵۰۶۰

حمله مشترک داعش – امریکا به مرکز سوریه

امریکا به پایگاه الشعیرات موشک زد، داعش به منطقه مجاورش حمله کرد



ادامه از صفحه اول

■ **نیت ترامپ**

درباره نیت ترامپ از این حمله فرضیه‌های مختلفی مطرح شده است. عده‌ای آن را نمایشی عنوان کردند که به دنبال فرار از چالش سیاست داخلی به ویژه بحث خواندن حمله امریکا، تأکید کرد می‌گیرد. با این حمله ترامپ می‌خواهد بگوید که نه تنها «ادم روس‌ها» نیست بلکه در صورت لزوم حاضر است علیه منافع مسکو اقدام نظامی انجام دهد. بر این اساس این اقدام ترامپ نمایشی و نمادین خواهد بود. به ویژه آنکه پنتاگون تأیید کرده است که پیش از حمله، روسیه را از عملیات قریبالوقوع مطلع کرده بود تا به هواپیماها یا پرسنل روس در سوریه آسپیی و آرد نشود. ماکس فیشر، تحلیلگر سیاست خارجی امریکا و ستون‌نویس نیویورک تایمز در صفحه توییتز خود آورده است: «اگر این حمله با هشدار قبلی به روسیه بجا می‌آمد، احتمالاً این پرسش پیش می‌آمد که عمداً نامادین به نظر می‌رسد و تأثیر کمی بر رفتار و محاسبات رژیم خواهد داشت.» مت پریس خبرنگار لس آنجلس تایمز هم نوشت: «تلویزیون‌های کابلی بیشتر بدون نشیک موشک‌ها را نشان می‌دهند تا این استراتژی بلندمدت ما را در سوریه تشریح کنند.» از سوی دیگر این احتمال وجود دارد که دولت امریکا با این حمله در سیدو واکنش روسیه است تا زمینه‌های تغییر موازنه قوا به ضرر محور تهران، مسکو و دمشق را فراهم آورد. مقامات روسی ضمن اینکه سیاست شفاف و جدی را در مقابل این حملات اتخاذ کردند، متعهد شدند سیستم دفاعی سوریه را تقویت کنند. روسیه در بیانیه‌های به حمله موشکی امریکا به استان حمص سوریه، واکنش نشان داد و آن را برخلاف حق حاکمیت کشور کرملین در این بیانیه آورده است: پوتین حملات امریکا را تلاش این کشور برای منحرف کردن ذهنان عمومی از کشته شدن غیرنظامیان در عراق می‌داند و اعتقاد دارد که این حملات تجاوز به کشوری دارای حق حاکمیت است. این

■ **فرمت داعش**

درحالی که درباره اهداف و نیت ترامپ از این حمله گمانه‌زنی‌های زیادی می‌شود اما آنچه مسلم است اینکه امریکا نیروهای هوایی خود را در خدمت داعش قرار داده است. پایگاه هوایی‌ای که هدف قرار گرفت نقش مهمی در مبارزه با داعش در مرکز سوریه داشت و همچنین از تنش سوریه از این پایگاه به مناطق تحت محاصره دیرالزور کمک رسانی می‌کرد. شبکه‌المیادین گزارش داد که ساعاتی پس از حمله امریکا به حمص، داعش حمله خود را به سوی تدمر در استان حمص آغاز کرده است. هر چند منابع



■ **گزارش**

در پی بالا گرفتن جنجال‌ها بر سر ارباط مقامات دولت امریکا با روسیه پیش از انتخابات ریاست جمهوری این کشور، رئیس‌جمهور امریکا استرژتست اصلی خود «استیو پینن» و از فترت اعضای شورای امنیت ملی امریکا عزل کرد. در شرایطی که تنها سه ماه از روی کار آمدن دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا می‌گذرد دومین مهره کلیدی کاخ سفید نیز از قدرت بر کنار شد. پس از مایکل فلین، مشاور سابق امنیت ملی امریکا که به خاطر ارتباط با مقامات روسیه پیش از انتخابات ریاست جمهوری این کشور تحت فشار دموکرات‌ها از قدرت بر کنار شد، این بار استیو پینن مغز متفکر و استراتژیست کاخ سفید چهارشنبه شب به وقت محلی توسط دونالد ترامپ کنار گذاشته شد تا دومینوی فروپاشی مهره‌های کلیدی دولت نوپای ترامپ تکمیل شود. همچنین تلویزیونی اعلام کرد که ترامپ یکی از اعضای ثابت شورای امنیت ملی در کاخ سفید منصوب کرده بود. بنن پیشتر مدیر سایت خبری به شدت محافظه‌کار «هریت بارت» بوده است که از سوی مخالفش به بیان اظهارات نژادپرستانه، ضد زن و یهودستیزانه متهم است. وی مدیر کمپین انتخاباتی ترامپ نیز بود.

در مورد علت تصمیم جدید ترامپ در مورد بنن، یک مقام ارشد کاخ سفید که خواست نامش فاش شود به خبرگزاری روتیتر گفت که پس از برکناری مایکل فلین دیگر نیازی به حضور استیو بنن در این شورا نبود. این مقام کاخ سفید گفت

دانستند. این دو مقام اروپایی همچنین اعلام کردند که دولت اسد به تنهایی مسئول حمله امریکا به سوریه است. با این وجود «مایکل فالون» وزیر دفاع انگلیس در واکنش به حمله موشکی امریکا به پایگاه هوایی «الشعیرات» در استان حمص سوریه، گفت که واشنگتن درخواستی از ما برای مشارکت در حمله به سوریه نکرده است. بنا بر اعلام شبکه العربیه، قانون افزود: حمله امریکا را آغازی برای حمله نظامی همه‌جانبه نمی‌دانیم و ما دائماً با فرماندهان امریکایی در رابطه با حمله موشکی، در ارتباط بودیم.

از سوی دیگر، مقامات مختلف رژیم صهیونیستی با نخست‌وزیر این رژیم همراه شدند و خوشحالی بی‌حد و مرز خود از حمله امریکا به خاک سوریه را نشان دادند؛ رئیس اطلاعات رژیم مذکور، این حمله را پیامی واضح به محور ایران توصیف کرد. دفتر «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی تنها حدود سه ساعت پس از این حمله بیانیه‌ای صادر و از آن اعلام حمایت کامل کرد. «اسرائیل کانتس» رئیس اطلاعات رژیم صهیونیستی در واکنش به حمله مذکور گفت: حمله به سوریه، پاسخی مطلوب به تجاوز از خطوط قرمز بود و این حمله اهمیتی ناهبدری داشت. «هوشتی بعلون» وزیر سابق امنیت رژیم صهیونیستی گفت: امریکا به ایفای نقش اصلی در دوران مبارک اوباما عقبتگرد داشت. بازگشته است. پس از اعلام حمایت رژیم صهیونیستی و معارض‌ضان سوری از حمله امریکا به سوریه، عربستان نیز حمایت کامل خود را اعلام کرد. یک مقام مسئول وابسته به وزارت کشور عربستان در گفت‌وگو با خبرگزاری دولتی عربستان «واس» ، دولت سوریه را مسئول هدف قرار گرفتن این کشور دانست و تصمیم «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور امریکا را در این خصوص ستود. این تصمیم از معدود تصمیم‌هایی بود که توسط مخالفان سر سخت داخلی ترامپ مورد حمایت و تحسین قرار گرفت. جان مک کینر و لیندزی گراهام از سناتورهای جمهوریخواه و جنگ‌طلب که روابط پر تنش با ترامپ دارند با صدور بیانیه‌ای از این اقدام وی حمایت کرده‌اند. «دونالتر گمنتز» «خلاف دولت قبلی (اوباما)، برزیادت ترامپ با یک لحظه سرنوشت‌ساز در مورد سوریه که مواجه شد دست به اقدام زد. این تصمیمی آن را دارد که ایپن کار مورد حمایت مردم امریکا قرار بگیرد.» «ابراهیم کالین» سخنگوی ریاست موشکی امریکا به خاک سوریه، خواستار ایجاد منطقه پرواز ممنوع بر فراز سوریه شد. کالین با بیان اینکه حمله به سوریه یک اقدام مثبت کشتار بیشتر مردم، منطقه پرواز ممنوع پرفراز سوریه و همچنین منطقه امنی در شمال این کشور تشکیل شود. اعلام حمایت عربستان و فشار سوری را در پی داشت. بنتیه شعبان، مشاور بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه در مصاحبه با المیادین گفت: «کشورهایی که خود را کشورهای عربی می‌نامند و از جنگ‌ها در سوریه، یمن و لیبی حمایت مالی می‌کنند هیچ ارتباطی با عربی گرای ندارند. هماهنگی عربستان، اسرائیل و امریکا در حال حاضر آشکار تر شده است.»

■ **واکنش‌ها**

اما کشور اروپایی از حمله نظامی امریکا به سوریه با احتیاط حمایت کردند. وزیر خارجه فرانسه در گفت‌ووبی تلویزیونی گفت کشورش احتمالاً به اقدام نظامی امریکا در سوریه ملحق خواهد شد اما با ایپن وجود گفت‌وگوهی احتمالی به پهنتر از راه نظامی است. «انگلا مریکل» صدراعظم آلمان و «فرانسوا اولاند» رئیس‌جمهور فرانسه با انتشار بیانیه‌ای مشترک، دولت «بشار اسد» رئیس‌جمهور سوریه را به تنهایی مسئول حمله شیمیایی در سوریه

عزل «رئیس‌جمهور در سایه» کاخ سفید

ترامپ مشاور امنیت ملی را بر کنار کرد

که بنن «اصل برای سرکشی بر کار فلین» به شورای امنیت ملی فرستاده شده بود و در کل تنها یک بار در جلسات این شورا حضور یافت. جزئیاتی که از ماجرای برکناری بنن از شورای امنیت ملی امریکا به دست آمده است نشان می‌دهد که داماد دونالد ترامپ، جرد گوتشر، رئیس سابق سیا نکرده‌اند، اما به نظر می‌رسد جنجال دموکرات‌ها بر سر مذاکرات مقامات دولت ترامپ با روس‌ها در انتخابات ریاست جمهوری امریکا که به ادعای دموکرات‌ها به مداخله روسیه در انتخابات منجر شد، ارتباط دارد. در همین راستا، روزنامه نیویورک تایمز روز جمعه دربارهٔ دست داشتن روسیه در



احمد کاظم‌زاده

ورود سعودی – صهیونیستی ترامپ به باتلاق سوریه

حملات موشکی امریکا به پایگاه هوایی الشعیرات سوریه که از آن برای پوشش هوایی علیه گروه‌های مسلح و تکفیری استفاده می‌شد با توجه به اینکه اولین نوع از این اقدام محسوب می‌شود از ابعاد مختلف قابل بررسی و تحلیل است. یکی از این ابعاد که تجاهل یا الزایمر مقامات و رسانه‌های غربی را نیز آشکار می‌کند این است که سوریه اساساً فاقد تسلیحات شیمیایی است که از آن برای توجیه حملات موشکی استفاده می‌شود و سوریه در ابتدای بحران برای اینکه بهانه دولت اوباما را برای حمله نظامی به سوریه از دستش بگیرد بنا به درخواست روسیه همه تسلیحات شیمیایی خود را در اختیار هیئت نظارت سازمان ملل قرار داد و این تسلیحات توسط امریکا از سوریه خارج و روی عرشه ناو در دریانابود شد و سازمان ملل نیز در مهر ۱۳۹۳ طی گزارشی نابودی این تسلیحات را تأیید کرد و باراک اوباما نیز در اردیبهشت ماه ۱۳۹۴ در اظهاراتی تصریح کرد که نابودی تسلیحات شیمیایی سوریه و همکاری دولت این کشور مانع از این شد که دولت وی به اقدام نظامی علیه سوریه متوسل شود. بر این اساس می‌توان گفت که هم مقامات دولت ترامپ و هم مقامات سایر کشورهایی که از حملات موشکی امریکا به سوریه حمایت کرده‌اند به خوبی می‌دانند که دولت سوریه در آنچه که حمله شیمیایی به خان شیخون واقع در حومه ادلب (که بعد از حلب به مرکز استقرار مخالفان مسلح و همیمانان تکفیری آنها تبدیل شده است) نقشی نداشته و آنچه که ساخته و پرداخته شده بخشی از پروژه‌ای است که از سوی ائتلاف برانداز طراحی و اجرا شده است. این ائتلاف از زمان تشکیل بافت و خیزهای همراه بود، به گونه‌ای که در ماه‌های اخیر به مر حله نابودی رسیده بود حتی کار به جایی رسید که ترکیه نیز برای مدتی راه خود را از آن جدا کرد و بر اقدامی پیشدستانه به روسیه به عنوان یکی از همیمانان بین‌المللی سوریه نزدیک شد. در واقع ائتلاف برانداز با تلاش‌های مشترک با راستگرایان صهیونیستی از بازهای سعودی جان تازه‌ای گرفت و ساخت جدید قدرت در امریکا نیز (که در آن نقش راستگرایان صهیونیستی و بازهای سعودی بارز به نظر می‌رسد) به این روند کمک کرد. هر چند در ابتدا ترامپ در راستای شعارهای انتخاباتی خود که عمدتاً با هدف زیر سؤال بردن عملکرد دولت اوباما صورت می‌گرفت وعده مبارزه جدی با داعش را سر می‌داد که تصور نزدیکی امریکا به روسیه و سوریه و ایجاد می‌کرد اما به مرور دولت ترامپ از مواضع اعلامی خود فاصله گرفت و کار را به جایی رساند که ترامپ در بحبوحه پایان برنامه یکصد روزه خود دستور حملات موشکی را به دلایل وا‌هی و اثبات نشده به سوریه صادر کرد که این ضمن اینکه استفاده ابزاری ترامپ را از جنگ سوریه برای افراختن مشکلات و چالش‌های داخلی امریکانشان می‌دهد، نوعی تکرار حوادث جرج بوش پس‌را در ذهنان نداعی می‌سازد که امریکا را بر اساس اطلاعات دستکاری شده دربارهٔ سلاح‌های کشتار جمعی مورد ادعای امریکا به جنگ عراق و اشغال این کشور سوق داد. در آن مقطع مشخص شد که اطلاعات مربوط به تسلیحات کشتار جمعی عراق به وسیلهٔ عوامل نفوذی در نهادهای اطلاعاتی و نظامی امریکا دستکاری شده بود که در آن رد پای صهیونیست‌ها آشکار بود و همین عوامل یادگیرند در پی قدرت‌گیری ترامپ به این دستگاه‌ها نفوذ کرده‌اند و بر این اساس به روشنی می‌توان نقش عوامل نفوذی صهیونیستی را در فریب دولت ترامپ در خصوص حملات شیمیایی منتسب به سوریه در خان شیخون مشاهده کرد که به عامل توجیهی حملات موشکی امریکا تبدیل شده است. آنچه در این میان مشخص است اینکه همچنانکه دستکاری اطلاعات تسلیحات کشتار جمعی دولت ترامپ را در باتلاق عراق گرفتار کرد که به قول ترامپ خروج از آن برای امریکا ۵ تریلیون دلار هزینه برداشت، اکنون نیز می‌توان گفت راستگرایان صهیونیستی با کمک بازهای سعودی دقیقاً همان‌اش را برای دولت ترامپ می‌بزند و می‌خواهند آن را به عامل و ابزار سیاست‌های خود تبدیل کنند اما این امر با هیچ وجه از مسئولیت‌های دولت ترامپ در تجاوز نظامی به سوریه نمی‌کاهد و در نهایت این دولت ترامپ و امریکاست که دربارهٔ عواقب خطرین این اقدامات مسئول است.

اخبار گوناگون

■ **واهمه امریکا از رئیس‌جمهور چیگرا در مکزیک**

وزیر امنیت داخلی امریکانسیته به تیمان‌روی کار آمدن یک رئیس‌جمهور چیگرا و ضدماریکایی در مکزیک هشدار داد. روز چهارشنبه در جریان جلسه کمیته امنیت داخلی سن، «جان مک کین» سناتور جمهوریخواه امریکایی در مورد رابطهٔ فعلی خود کشور مکزیک و ایالات متحده امریکا سؤال کرده و با اشاره به پیروزی «دونالد ترامپ» در انتخابات ریاست‌جمهوری امریکا، گفت که در حال حاضر ضد امریکایی بین مکزیک‌ها حاکم است. وی گفت روی کار آمدن رئیس‌جمهوری چیگرا در مکزیک «ه‌برای ایالات متحده و نه برای مکزیک، خوب نخواهد بود.» به نوشتهٔ خبرگزاری اروپا پرس، کلی در پاسخ هشدار داد که چنین انتخبات ریاست‌جمهوری صورت نمی‌داند. کلی همچنین گفت که دیوار مدنظر ترامپ میان مرز دو کشور، احتمالاً دیواری سرتاسری نخواهد بود.

■ **۷۰ درصد از فرانسوی‌ها اولاند را بد می‌دانند**

بر اساس نتایج یک نظرسنجی، اکثریت قابل‌توجهی از مردم فرانسه بر این باورند فرانسوا اولاند رئیس‌جمهور بدی برای کشورشان است. بر همین اساس در نتایج نظر سنجی اخیر که در آن هزار و یک نفر از ابتدای ماه آوریل شرکت کردند، ۷۰ درصد از پاسخ‌دهندگان وی را رئیس‌جمهور بدی دانسته‌اند. دوره پنج‌ساله ریاست فرانسوا اولاند، رئیس‌جمهور فعلی فرانسه با حملات تروریستی و افزایش نرخ بیکاری در کشور همراه بود. اگر چه وی در این دوران اقداماتی در حوزه اصلاحات اجتماعی و اقتصاد انجام داد اما تنها ۱۶ درصد رویکرد وی را در دوران ریاست جمهوری‌اش تأیید کرده‌اند. این نظر سنجی در حالی انجام گرفت که دور اول انتخابات ریاست جمهوری فرانسه ۲۳ آوریل بر گزار می‌شود. در یک نظرسنجی دیگر که به دنبال مناظرات تلویزیونی نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری فرانسه صورت گرفت، اماتئوئل ماکرون نامزد میانه‌رو با اختلاف اندکی در انتخابات ریاست جمهوری این کشور پیشتاز است.

■ **تظاهرات مردمی در حمایت از آیت‌الله عیسی قاسم**

مردم منطقه محاصره شده «الدرز» به نشانه حمایت از آیت‌الله عیسی قاسم برهنه عنوانی انقلاب این کشور تظاهرات کردند. ساکنان منطقه ال‌درز این پنج‌شنبه شب به نشانه دفاع از آیت‌الله عیسی قاسم و پایبندی به حرکت‌های انقلابی، تظاهرات کردند. در شهر ک النوبدیرات نیز مردم به نشانه وفاداری به شهدا و پایبندی به اهداف انقلاب تظاهرات برگزار کرده و شعارهایی در مخالفت با سیاست‌های دولت سر دادند. در شهر ک الجبفر، المعامیر، ستره، سار، دمستان و السلسین نیز تظاهرات‌های مشابهی برگزار شد. در ستره نیز جوانان انقلابی در محکومیت احکام اعدام صادره علیه دو جوان معارض، لاستیک‌های خودرو را آتش زدند.

■ **موج جدید تحریمی علیه کره شمالی**

وزیر تجارت ژاپن اعلام کرد، دولت توکیو تصمیم گرفته تا تحریم‌های یکجلبه خود را علیه کره شمالی برای دو سال دیگر تمدید کند. هیروشیگه سکوزر جمعه در بیانیه‌ای اعلام کرد، توکیو به ممنوعیت تجارت میان ژاپن و کره شمالی ادامه می‌دهد و از ورود تمامی کشتی‌های کره شمالی به بندر ژاپنی‌مانعت به عمل می‌آورد. کره شمالی روز چهارشنبه دست به آزمایش موشک بالستیک جدیدی زد و این مسئله از سوی مقام‌های کره جنوبی نیز تأیید شده است. اتحادیه اروپا هم در بیانیه‌ای اعلام کرد که تحریم‌های جدید علیه صنعت هوا-فضا و سرویس‌های مرتبط و همچنین صنایع فلزی کره شمالی و صنعت کامپیوتر، معدن، شیمیایی و تصفیه‌خانه‌های این کشور اعمال شده است.